
 

 
    

 

 

 

  

      

     

Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse 
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in 

strukturierten Behandlungsprogrammen 
KM7 

Stichtag: 01.12.2025 

Teil 1 Brustkrebs 

KV -Bezirk 

Bayern 

Berlin 

Schlüssel 

10101 

10102 

eingeschriebene GKV Versicherte 

79 

1 

Brandenburg 

Bremen 

Hamburg 

10103 

10104 

10105 

20 

1 

2 

Hessen 

Mecklenburg-Vorpommern 

Niedersachsen 

10106 

10108 

10109 

241 

22 

623 

Nordrhein 

Saarland 

Sachsen 

10111 

10115 

10116 

155 

11 

21 

Sachsen-Anhalt 

Schleswig-Holstein 

Thüringen 

10117 

10118 

10121 

12 

146 

9 

Westfalen-Lippe 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

10123 

10124 

10125 

316 

219 

183 

Wohnsitz Ausland 

Bund 

10190 

10199 

0 

2.061 
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Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse 
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in 

strukturierten Behandlungsprogrammen 
KM7 

Stichtag: 01.12.2025 

Teil 2 Diabetes mellitus Typ 2 

KV -Bezirk 

Bayern 

Berlin 

Schlüssel 

10201 

10202 

eingeschriebene GKV Versicherte 

4.409 

37 

Brandenburg 

Bremen 

Hamburg 

10203 

10204 

10205 

530 

46 

167 

Hessen 

Mecklenburg-Vorpommern 

Niedersachsen 

10206 

10208 

10209 

2.579 

356 

7.931 

Nordrhein 

Saarland 

Sachsen 

10211 

10215 

10216 

2.763 

208 

600 

Sachsen-Anhalt 

Schleswig-Holstein 

Thüringen 

10217 

10218 

10221 

295 

1.986 

292 

Westfalen-Lippe 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

10223 

10224 

10225 

3.472 

3.864 

5.570 

Wohnsitz Ausland 

Bund 

10290 

10299 

11 

35.116 
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Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse 
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in 

strukturierten Behandlungsprogrammen 
KM7 

Stichtag: 01.12.2025 

Teil 3 Koronare Herzkrankheit 

KV -Bezirk 

Bayern 

Berlin 

Schlüssel 

10301 

10302 

eingeschriebene GKV Versicherte 

957 

23 

Brandenburg 

Bremen 

Hamburg 

10303 

10304 

10305 

262 

23 

96 

Hessen 

Mecklenburg-Vorpommern 

Niedersachsen 

10306 

10308 

10309 

1.068 

167 

4.433 

Nordrhein 

Saarland 

Sachsen 

10311 

10315 

10316 

1.537 

134 

267 

Sachsen-Anhalt 

Schleswig-Holstein 

Thüringen 

10317 

10318 

10321 

140 

1.130 

172 

Westfalen-Lippe 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

10323 

10324 

10325 

1.741 

1.795 

2.824 

Wohnsitz Ausland 

Bund 

10390 

10399 

4 

16.773 
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Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse 
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in 

strukturierten Behandlungsprogrammen 
KM7 

Stichtag: 01.12.2025 

Teil 4 Diabetes mellitus Typ 1 

KV -Bezirk 

Bayern 

Berlin 

Schlüssel 

10401 

10402 

eingeschriebene GKV Versicherte 

257 

3 

Brandenburg 

Bremen 

Hamburg 

10403 

10404 

10405 

16 

0 

16 

Hessen 

Mecklenburg-Vorpommern 

Niedersachsen 

10406 

10408 

10409 

84 

16 

382 

Nordrhein 

Saarland 

Sachsen 

10411 

10415 

10416 

106 

3 

25 

Sachsen-Anhalt 

Schleswig-Holstein 

Thüringen 

10417 

10418 

10421 

20 

183 

15 

Westfalen-Lippe 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

10423 

10424 

10425 

213 

107 

147 

Wohnsitz Ausland 

Bund 

10490 

10499 

1 

1.594 
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Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse 
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in 

strukturierten Behandlungsprogrammen 
KM7 

Stichtag: 01.12.2025 

Teil 5 Asthma Bronchiale 

KV -Bezirk 

Bayern 

Berlin 

Schlüssel 

10501 

10502 

eingeschriebene GKV Versicherte 

279 

11 

Brandenburg 

Bremen 

Hamburg 

10503 

10504 

10505 

122 

3 

57 

Hessen 

Mecklenburg-Vorpommern 

Niedersachsen 

10506 

10508 

10509 

419 

58 

1.986 

Nordrhein 

Saarland 

Sachsen 

10511 

10515 

10516 

522 

22 

145 

Sachsen-Anhalt 

Schleswig-Holstein 

Thüringen 

10517 

10518 

10521 

49 

496 

75 

Westfalen-Lippe 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

10523 

10524 

10525 

830 

455 

888 

Wohnsitz Ausland 

Bund 

10590 

10599 

1 

6.418 
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Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse 
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in 

strukturierten Behandlungsprogrammen 
KM7 

Stichtag: 01.12.2025 

Teil 6 Chronisch obstruktive Lungenerkrankungen 

KV -Bezirk 

Bayern 

Berlin 

Schlüssel 

10601 

10602 

eingeschriebene GKV Versicherte 

202 

1 

Brandenburg 

Bremen 

Hamburg 

10603 

10604 

10605 

87 

3 

21 

Hessen 

Mecklenburg-Vorpommern 

Niedersachsen 

10606 

10608 

10609 

292 

32 

1.352 

Nordrhein 

Saarland 

Sachsen 

10611 

10615 

10616 

447 

22 

69 

Sachsen-Anhalt 

Schleswig-Holstein 

Thüringen 

10617 

10618 

10621 

25 

222 

35 

Westfalen-Lippe 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

10623 

10624 

10625 

519 

437 

662 

Wohnsitz Ausland 

Bund 

10690 

10699 

2 

4.430 
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Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse 
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in 

strukturierten Behandlungsprogrammen 
KM7 

Stichtag: 01.12.2025 

Teil 7 Chronische Herzinsuffizienz 

KV -Bezirk 

Bayern 

Berlin 

Schlüssel 

10701 

10702 

eingeschriebene GKV Versicherte 

0 

0 

Brandenburg 

Bremen 

Hamburg 

10703 

10704 

10705 

0 

0 

0 

Hessen 

Mecklenburg-Vorpommern 

Niedersachsen 

10706 

10708 

10709 

0 

0 

0 

Nordrhein 

Saarland 

Sachsen 

10711 

10715 

10716 

0 

0 

0 

Sachsen-Anhalt 

Schleswig-Holstein 

Thüringen 

10717 

10718 

10721 

0 

0 

0 

Westfalen-Lippe 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

10723 

10724 

10725 

0 

0 

0 

Wohnsitz Ausland 

Bund 

10790 

10799 

0 

0 
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Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse 
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in 

strukturierten Behandlungsprogrammen 
KM7 

Stichtag: 01.12.2025 

Teil 8 Chronischer Rückenschmerz 

KV -Bezirk 

Bayern 

Berlin 

Schlüssel 

10801 

10802 

eingeschriebene GKV Versicherte 

0 

0 

Brandenburg 

Bremen 

Hamburg 

10803 

10804 

10805 

0 

0 

0 

Hessen 

Mecklenburg-Vorpommern 

Niedersachsen 

10806 

10808 

10809 

0 

0 

0 

Nordrhein 

Saarland 

Sachsen 

10811 

10815 

10816 

0 

0 

0 

Sachsen-Anhalt 

Schleswig-Holstein 

Thüringen 

10817 

10818 

10821 

0 

0 

0 

Westfalen-Lippe 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

10823 

10824 

10825 

0 

0 

0 

Wohnsitz Ausland 

Bund 

10890 

10899 

0 

0 
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Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse 
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in 

strukturierten Behandlungsprogrammen 
KM7 

Stichtag: 01.12.2025 

Teil 9 Depressionen 

KV -Bezirk 

Bayern 

Berlin 

Schlüssel 

10901 

10902 

eingeschriebene GKV Versicherte 

0 

0 

Brandenburg 

Bremen 

Hamburg 

10903 

10904 

10905 

0 

0 

0 

Hessen 

Mecklenburg-Vorpommern 

Niedersachsen 

10906 

10908 

10909 

0 

0 

0 

Nordrhein 

Saarland 

Sachsen 

10911 

10915 

10916 

0 

0 

0 

Sachsen-Anhalt 

Schleswig-Holstein 

Thüringen 

10917 

10918 

10921 

0 

0 

0 

Westfalen-Lippe 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

10923 

10924 

10925 

0 

0 

0 

Wohnsitz Ausland 

Bund 

10990 

10999 

0 

0 
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Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse 
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in 

strukturierten Behandlungsprogrammen 
KM7 

Stichtag: 01.12.2025 

Teil 10 Osteoporose 

KV -Bezirk 

Bayern 

Berlin 

Schlüssel 

11001 

11002 

eingeschriebene GKV Versicherte 

32 

0 

Brandenburg 

Bremen 

Hamburg 

11003 

11004 

11005 

0 

1 

1 

Hessen 

Mecklenburg-Vorpommern 

Niedersachsen 

11006 

11008 

11009 

18 

5 

3 

Nordrhein 

Saarland 

Sachsen 

11011 

11015 

11016 

124 

6 

1 

Sachsen-Anhalt 

Schleswig-Holstein 

Thüringen 

11017 

11018 

11021 

0 

109 

0 

Westfalen-Lippe 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

11023 

11024 

11025 

76 

13 

0 

Wohnsitz Ausland 

Bund 

11090 

11099 

0 

389 
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Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse 
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in 

strukturierten Behandlungsprogrammen 
KM7 

Stichtag: 01.12.2025 

Teil 11 Rheumatoide Arthritis 

KV -Bezirk 

Bayern 

Berlin 

Schlüssel 

11101 

11102 

eingeschriebene GKV Versicherte 

0 

0 

Brandenburg 

Bremen 

Hamburg 

11103 

11104 

11105 

0 

0 

0 

Hessen 

Mecklenburg-Vorpommern 

Niedersachsen 

11106 

11108 

11109 

0 

0 

0 

Nordrhein 

Saarland 

Sachsen 

11111 

11115 

11116 

0 

0 

0 

Sachsen-Anhalt 

Schleswig-Holstein 

Thüringen 

11117 

11118 

11121 

0 

30 

0 

Westfalen-Lippe 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

11123 

11124 

11125 

0 

0 

0 

Wohnsitz Ausland 

Bund 

11190 

11199 

0 

30 
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Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse 
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in 

strukturierten Behandlungsprogrammen 
KM7 

Stichtag: 01.12.2025 

Teil 12 Adipositas 

KV -Bezirk 

Bayern 

Berlin 

Schlüssel 

11201 

11202 

eingeschriebene GKV Versicherte 

0 

0 

Brandenburg 

Bremen 

Hamburg 

11203 

11204 

11205 

0 

0 

0 

Hessen 

Mecklenburg-Vorpommern 

Niedersachsen 

11206 

11208 

11209 

0 

0 

0 

Nordrhein 

Saarland 

Sachsen 

11211 

11215 

11216 

0 

0 

0 

Sachsen-Anhalt 

Schleswig-Holstein 

Thüringen 

11217 

11218 

11221 

0 

0 

0 

Westfalen-Lippe 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

11223 

11224 

11225 

0 

0 

0 

Wohnsitz Ausland 

Bund 

11290 

11299 

0 

0 
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Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse 
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in 

strukturierten Behandlungsprogrammen 
KM7 

Stichtag: 01.12.2025 

Teil 99 alle DM-Programme zusammen 

KV -Bezirk 

Bayern 

Berlin 

Schlüssel 

19901 

19902 

eingeschriebene GKV Versicherte 

6.215 

76 

Brandenburg 

Bremen 

Hamburg 

19903 

19904 

19905 

1.037 

77 

360 

Hessen 

Mecklenburg-Vorpommern 

Niedersachsen 

19906 

19908 

19909 

4.701 

656 

16.710 

Nordrhein 

Saarland 

Sachsen 

19911 

19915 

19916 

5.654 

406 

1.128 

Sachsen-Anhalt 

Schleswig-Holstein 

Thüringen 

19917 

19918 

19921 

541 

4.302 

598 

Westfalen-Lippe 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

19923 

19924 

19925 

7.167 

6.890 

10.274 

Wohnsitz Ausland 

Bund 

19990 

19999 

19 

66.811 
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