

**Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in
strukturierten Behandlungsprogrammen**
KM7



Stichtag: 01.12.2025

Teil 1 Brustkrebs

KV -Bezirk	Schlüssel	eingeschriebene GKV Versicherte
Bayern	10101	79
Berlin	10102	1
Brandenburg	10103	20
Bremen	10104	1
Hamburg	10105	2
Hessen	10106	241
Mecklenburg-Vorpommern	10108	22
Niedersachsen	10109	623
Nordrhein	10111	155
Saarland	10115	11
Sachsen	10116	21
Sachsen-Anhalt	10117	12
Schleswig-Holstein	10118	146
Thüringen	10121	9
Westfalen-Lippe	10123	316
Rheinland-Pfalz	10124	219
Baden-Württemberg	10125	183
Wohnsitz Ausland	10190	0
Bund	10199	2.061

Bearbeitet und zusammengestellt: Sozialversicherung für Landwirtschaft, Forsten und Gartenbau (SVLFG), Kassel

**Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in
strukturierten Behandlungsprogrammen**
KM7



Stichtag: 01.12.2025

Teil 2 Diabetes mellitus Typ 2

KV -Bezirk	Schlüssel	eingeschriebene GKV Versicherte
Bayern	10201	4.409
Berlin	10202	37
Brandenburg	10203	530
Bremen	10204	46
Hamburg	10205	167
Hessen	10206	2.579
Mecklenburg-Vorpommern	10208	356
Niedersachsen	10209	7.931
Nordrhein	10211	2.763
Saarland	10215	208
Sachsen	10216	600
Sachsen-Anhalt	10217	295
Schleswig-Holstein	10218	1.986
Thüringen	10221	292
Westfalen-Lippe	10223	3.472
Rheinland-Pfalz	10224	3.864
Baden-Württemberg	10225	5.570
Wohnsitz Ausland	10290	11
Bund	10299	35.116

Bearbeitet und zusammengestellt: Sozialversicherung für Landwirtschaft, Forsten und Gartenbau (SVLFG), Kassel

**Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in
strukturierten Behandlungsprogrammen**
KM7



Stichtag: 01.12.2025

Teil 3 Koronare Herzkrankheit

KV -Bezirk	Schlüssel	eingeschriebene GKV Versicherte
Bayern	10301	957
Berlin	10302	23
Brandenburg	10303	262
Bremen	10304	23
Hamburg	10305	96
Hessen	10306	1.068
Mecklenburg-Vorpommern	10308	167
Niedersachsen	10309	4.433
Nordrhein	10311	1.537
Saarland	10315	134
Sachsen	10316	267
Sachsen-Anhalt	10317	140
Schleswig-Holstein	10318	1.130
Thüringen	10321	172
Westfalen-Lippe	10323	1.741
Rheinland-Pfalz	10324	1.795
Baden-Württemberg	10325	2.824
Wohnsitz Ausland	10390	4
Bund	10399	16.773

Bearbeitet und zusammengestellt: Sozialversicherung für Landwirtschaft, Forsten und Gartenbau (SVLFG), Kassel

**Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in
strukturierten Behandlungsprogrammen**
KM7



Stichtag: 01.12.2025

Teil 4 Diabetes mellitus Typ 1

KV -Bezirk	Schlüssel	eingeschriebene GKV Versicherte
Bayern	10401	257
Berlin	10402	3
Brandenburg	10403	16
Bremen	10404	0
Hamburg	10405	16
Hessen	10406	84
Mecklenburg-Vorpommern	10408	16
Niedersachsen	10409	382
Nordrhein	10411	106
Saarland	10415	3
Sachsen	10416	25
Sachsen-Anhalt	10417	20
Schleswig-Holstein	10418	183
Thüringen	10421	15
Westfalen-Lippe	10423	213
Rheinland-Pfalz	10424	107
Baden-Württemberg	10425	147
Wohnsitz Ausland	10490	1
Bund	10499	1.594

Bearbeitet und zusammengestellt: Sozialversicherung für Landwirtschaft, Forsten und Gartenbau (SVLFG), Kassel

**Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in
strukturierten Behandlungsprogrammen**
KM7



Stichtag: 01.12.2025

Teil 5 Asthma Bronchiale

KV -Bezirk	Schlüssel	eingeschriebene GKV Versicherte
Bayern	10501	279
Berlin	10502	11
Brandenburg	10503	122
Bremen	10504	3
Hamburg	10505	57
Hessen	10506	419
Mecklenburg-Vorpommern	10508	58
Niedersachsen	10509	1.986
Nordrhein	10511	522
Saarland	10515	22
Sachsen	10516	145
Sachsen-Anhalt	10517	49
Schleswig-Holstein	10518	496
Thüringen	10521	75
Westfalen-Lippe	10523	830
Rheinland-Pfalz	10524	455
Baden-Württemberg	10525	888
Wohnsitz Ausland	10590	1
Bund	10599	6.418

Bearbeitet und zusammengestellt: Sozialversicherung für Landwirtschaft, Forsten und Gartenbau (SVLFG), Kassel

**Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in
strukturierten Behandlungsprogrammen**
KM7



Stichtag: 01.12.2025

Teil 6 Chronisch obstruktive Lungenerkrankungen

KV -Bezirk	Schlüssel	eingeschriebene GKV Versicherte
Bayern	10601	202
Berlin	10602	1
Brandenburg	10603	87
Bremen	10604	3
Hamburg	10605	21
Hessen	10606	292
Mecklenburg-Vorpommern	10608	32
Niedersachsen	10609	1.352
Nordrhein	10611	447
Saarland	10615	22
Sachsen	10616	69
Sachsen-Anhalt	10617	25
Schleswig-Holstein	10618	222
Thüringen	10621	35
Westfalen-Lippe	10623	519
Rheinland-Pfalz	10624	437
Baden-Württemberg	10625	662
Wohnsitz Ausland	10690	2
Bund	10699	4.430

Bearbeitet und zusammengestellt: Sozialversicherung für Landwirtschaft, Forsten und Gartenbau (SVLFG), Kassel

**Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in
strukturierten Behandlungsprogrammen**
KM7



Stichtag: 01.12.2025

Teil 7 Chronische Herzinsuffizienz

KV -Bezirk	Schlüssel	eingeschriebene GKV Versicherte
Bayern	10701	0
Berlin	10702	0
Brandenburg	10703	0
Bremen	10704	0
Hamburg	10705	0
Hessen	10706	0
Mecklenburg-Vorpommern	10708	0
Niedersachsen	10709	0
Nordrhein	10711	0
Saarland	10715	0
Sachsen	10716	0
Sachsen-Anhalt	10717	0
Schleswig-Holstein	10718	0
Thüringen	10721	0
Westfalen-Lippe	10723	0
Rheinland-Pfalz	10724	0
Baden-Württemberg	10725	0
Wohnsitz Ausland	10790	0
Bund	10799	0

Bearbeitet und zusammengestellt: Sozialversicherung für Landwirtschaft, Forsten und Gartenbau (SVLFG), Kassel

**Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in
strukturierten Behandlungsprogrammen**
KM7



Stichtag: 01.12.2025

Teil 8 Chronischer Rückenschmerz

KV -Bezirk	Schlüssel	eingeschriebene GKV Versicherte
Bayern	10801	0
Berlin	10802	0
Brandenburg	10803	0
Bremen	10804	0
Hamburg	10805	0
Hessen	10806	0
Mecklenburg-Vorpommern	10808	0
Niedersachsen	10809	0
Nordrhein	10811	0
Saarland	10815	0
Sachsen	10816	0
Sachsen-Anhalt	10817	0
Schleswig-Holstein	10818	0
Thüringen	10821	0
Westfalen-Lippe	10823	0
Rheinland-Pfalz	10824	0
Baden-Württemberg	10825	0
Wohnsitz Ausland	10890	0
Bund	10899	0

Bearbeitet und zusammengestellt: Sozialversicherung für Landwirtschaft, Forsten und Gartenbau (SVLFG), Kassel

**Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in
strukturierten Behandlungsprogrammen**
KM7



Stichtag: 01.12.2025

Teil 9 Depressionen

KV -Bezirk	Schlüssel	eingeschriebene GKV Versicherte
Bayern	10901	0
Berlin	10902	0
Brandenburg	10903	0
Bremen	10904	0
Hamburg	10905	0
Hessen	10906	0
Mecklenburg-Vorpommern	10908	0
Niedersachsen	10909	0
Nordrhein	10911	0
Saarland	10915	0
Sachsen	10916	0
Sachsen-Anhalt	10917	0
Schleswig-Holstein	10918	0
Thüringen	10921	0
Westfalen-Lippe	10923	0
Rheinland-Pfalz	10924	0
Baden-Württemberg	10925	0
Wohnsitz Ausland	10990	0
Bund	10999	0

Bearbeitet und zusammengestellt: Sozialversicherung für Landwirtschaft, Forsten und Gartenbau (SVLFG), Kassel

**Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in
strukturierten Behandlungsprogrammen**
KM7



Stichtag: 01.12.2025

Teil 10 Osteoporose

KV -Bezirk	Schlüssel	eingeschriebene GKV Versicherte
Bayern	11001	32
Berlin	11002	0
Brandenburg	11003	0
Bremen	11004	1
Hamburg	11005	1
Hessen	11006	18
Mecklenburg-Vorpommern	11008	5
Niedersachsen	11009	3
Nordrhein	11011	124
Saarland	11015	6
Sachsen	11016	1
Sachsen-Anhalt	11017	0
Schleswig-Holstein	11018	109
Thüringen	11021	0
Westfalen-Lippe	11023	76
Rheinland-Pfalz	11024	13
Baden-Württemberg	11025	0
Wohnsitz Ausland	11090	0
Bund	11099	389

Bearbeitet und zusammengestellt: Sozialversicherung für Landwirtschaft, Forsten und Gartenbau (SVLFG), Kassel

**Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in
strukturierten Behandlungsprogrammen**
KM7



Stichtag: 01.12.2025

Teil 11 Rheumatoide Arthritis

KV -Bezirk	Schlüssel	eingeschriebene GKV Versicherte
Bayern	11101	0
Berlin	11102	0
Brandenburg	11103	0
Bremen	11104	0
Hamburg	11105	0
Hessen	11106	0
Mecklenburg-Vorpommern	11108	0
Niedersachsen	11109	0
Nordrhein	11111	0
Saarland	11115	0
Sachsen	11116	0
Sachsen-Anhalt	11117	0
Schleswig-Holstein	11118	30
Thüringen	11121	0
Westfalen-Lippe	11123	0
Rheinland-Pfalz	11124	0
Baden-Württemberg	11125	0
Wohnsitz Ausland	11190	0
Bund	11199	30

Bearbeitet und zusammengestellt: Sozialversicherung für Landwirtschaft, Forsten und Gartenbau (SVLFG), Kassel

**Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in
strukturierten Behandlungsprogrammen**
KM7



Stichtag: 01.12.2025

Teil 12 Adipositas

KV -Bezirk	Schlüssel	eingeschriebene GKV Versicherte
Bayern	11201	0
Berlin	11202	0
Brandenburg	11203	0
Bremen	11204	0
Hamburg	11205	0
Hessen	11206	0
Mecklenburg-Vorpommern	11208	0
Niedersachsen	11209	0
Nordrhein	11211	0
Saarland	11215	0
Sachsen	11216	0
Sachsen-Anhalt	11217	0
Schleswig-Holstein	11218	0
Thüringen	11221	0
Westfalen-Lippe	11223	0
Rheinland-Pfalz	11224	0
Baden-Württemberg	11225	0
Wohnsitz Ausland	11290	0
Bund	11299	0

Bearbeitet und zusammengestellt: Sozialversicherung für Landwirtschaft, Forsten und Gartenbau (SVLFG), Kassel

**Statistik der Landwirtschaftlichen Krankenkasse
zur Anzahl der eingeschriebenen Versicherten in
strukturierten Behandlungsprogrammen**
KM7



Stichtag: 01.12.2025

Teil 99 alle DM-Programme zusammen

KV -Bezirk	Schlüssel	eingeschriebene GKV Versicherte
Bayern	19901	6.215
Berlin	19902	76
Brandenburg	19903	1.037
Bremen	19904	77
Hamburg	19905	360
Hessen	19906	4.701
Mecklenburg-Vorpommern	19908	656
Niedersachsen	19909	16.710
Nordrhein	19911	5.654
Saarland	19915	406
Sachsen	19916	1.128
Sachsen-Anhalt	19917	541
Schleswig-Holstein	19918	4.302
Thüringen	19921	598
Westfalen-Lippe	19923	7.167
Rheinland-Pfalz	19924	6.890
Baden-Württemberg	19925	10.274
Wohnsitz Ausland	19990	19
Bund	19999	66.811

Bearbeitet und zusammengestellt: Sozialversicherung für Landwirtschaft, Forsten und Gartenbau (SVLFG), Kassel